

Protokół Nr OR.IV.0051-17/07
z uroczystej sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się
w dniu 15 grudnia 2007 roku w Wodzisławskim Centrum Kultury.

Otwarcie sesji zostało poprzedzone wprowadzeniem pocztów sztandarowych, odśpiewaniem Hymnu Narodowego "Mazurka Dąbrowskiego" przez zgromadzonych na uroczystej sesji oraz "Gaude Mater Polonia" przez chór "Jadwiga" z Wodzisławia Śl. Dzielnica Radlin II. Następnie Pan Ryszard Zawadzki wygłosił krótki wstęp będący wprowadzeniem do rozpoczęcia uroczystej Sesji Rady Miejskiej.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 17,00.

Stan Rady - 21

Obecni – 21

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedził rozpoczęcie uroczystej sesji krótkim słowem wstępu:

„Wszystko to, co przeżywamy, może być potraktowane albo jako nieszczęście, albo jako łaska. Są to słowa ks. prof. Józefa Tischnera, który kontynuując tą myśl wyjaśnił, że przeżywając czas jako nieszczęście, ginimy pod jego ciężarem. Zaś przeżywając ten sam czas jako łaskę stajemy się jakoby artystami historii”. Rozpoczynając na początku tego roku obchody 750-lecia Wodzisławia Śląskiego tak wymownym hasłem „750 lat do przodu”, bogaci dumą i ambicją pragniemy zapewnić temu miastu nieustający dynamiczny i stały rozwój. I właśnie od tego czasu wszyscy jego mieszkańcy na czele z samorządowymi władzami Wodzisławia Śląskiego stajemy się artystami nowej historii miasta i regionu. W tak krótkim czasie potrafiono ruszyć ten trochę ospały Wodzisław Śląski do przodu, wytyczyć mu strategię rozwoju na najbliższe lata i dać mieszkańcom nadzieję, że przestaniemy być miastem koło Rybnika, Jastrzębia czy Raciborza a możemy stać się dla nich nie tylko równorzędnym partnerem ale i dojrzałą konkurencją. U steru tego nowego porządku stoi nowa młoda kadra, która daje nadzieję, że ten trudny do utrzymania ster władzy – wydzierży i stworzy z Wodzisławia Śląskiego prawdziwą perelkę tej naszej śląskiej ziemi w której będzie się lepiej żyło i starym i młodym, łatwiej zdobywało pracę, mieszkania, szeroki dostęp do kultury, godziwej rozrywki i zasłużonego bezpiecznego wypoczynku.”

Następnie mówiący otworzył XVIII uroczystą sesję zamykającą obchody jubileuszu 750 lecia Miasta Wodzisławia Śląskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna, a jej przebieg będzie kontynuowany zgodnie z porządkiem umieszczonym na zaproszeniach.

Przewodniczący Rady Miejskiej L. Litwora wraz z Prezydentem Miasta M. Kieczę przywitali wszystkich przybyłych na uroczystość: Parlamentarzystów Rzeczypospolitej Polskiej, Radnych Sejmiku Województwa Śląskiego, Starostę Powiatu Wodzisławskiego wraz z przedstawicielami Zarządu Powiatu i Prezydium Rady Powiatu Wodzisławskiego na czele z przewodniczącym Eugeniuszem Wałą, burmistrzów, wójtów oraz przewodniczących rad gmin powiatu wodzisławskiego, prezydentów i wiceprezydentów Miasta poprzednich kadencji, przedstawiciele wyższych uczelni, księży parafii skupionych wokół Wodzisławia Śl. na czele z Ks. Bogusławem Płonką Dziekanem Dekanatu Wodzisławskiego, innych zaproszonych gości i mieszkańców Wodzisławia Śląskiego

Ad 2.

Wystąpienie Mieczysława Kiecy Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Prezydenta Miasta o wystąpienie.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta wygłosił następujące przemówienie:

"Szanowni Państwo, zaproszeni goście, mieszkańcy najpiękniejszego Miasta Wodzisławia Śląskiego. 750 lat temu istniało już miasto Wodzisław choć pod inną nazwą, dziś w roku jubileuszowym nasze myśli zwracają się ku tamtym odległym wiekom. Na pewno nie jeden z nas nie tylko w trakcie tego roku zadawał sobie pytanie: "Co powodowało, że osadnicy wybrali właśnie tę ziemię na lokalizację grodu i tworzenie swojego nowego domu?". Odpowiedzi na to pytanie może być tak wiele, jak wiele jest wniosków z prowadzonych badań: historyków, archeologów i antropologów na naszej ziemi. Czy o lokalizacji Miasta decydował tylko bardzo korzystny układ szlaków handlowych, ukształtowanie terenu, czy może przyjazna rolnikom i rzemieślnikom ziemia, możemy przypuszczać, że takie były powody. Jednak na pewno tamtym mieszkańcom towarzyszyły marzenia, wiara w zbudowanie nowego stabilnego, rodzinnego domu. Johann Wolfgang von Goethe powiedział: "Cokolwiek zamierzasz robić, o czymkolwiek marzysz zacznij działać. Śmiałość zawiera w sobie geniusz, siłę i odwagę". My dzisiaj tu obecni i tworzący charakter tego miasta mieszkańcy jak w magicznym świecie w ciągu ostatnich miesięcy poznawaliśmy odkryte i nowe karty z historii miasta. Mogliśmy uczestniczyć w wielu spotkaniach, konferencjach, wystawach, towarzyszyły temu dziesiątki imprez o charakterze kulturalnym i rozrywkowym. W obchody jubileuszowe pod hasłem „Wodzisław Śląski 750 lat do przodu - duma, ambicja, rozwój” zaangażowały się najmłodsze pokolenia, nasze dzieci, młodzież, mieszkańcy wszystkich dzielnic i przyjaciele spoza miasta. Pomimo faktu doniosłości i radosnego czasu jubileuszu nasuwa się refleksja i pytanie "Jak my budujemy obraz tej ziemi, czy walczymy wspólnie o jej dobro i pomyślny rozwój?", powinniśmy w tym coraz szybszym i multimedialnym świecie znaleźć chwilę czasu na odpowiedź na to pytanie, na spotkanie przy rodzinnym stole, na rozmowę. Wszak o tożsamości miasta świadczą jego mieszkańcy, ich pomysły i marzenia, a nie tylko bloki, ulice, sale sportowe i inne elementy infrastruktury - choć przecież też tak ważne. Myślę, że rok jubileuszu 750-lecia miasta stał się rokiem nowego startu Wodzisławia Śląskiego - nowych wyzwań oraz wspólnej pracy nad podziałami. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim którzy wspierali organizację uroczystości jubileuszowych. Dziękuję Panu L. Litworze Przewodniczącemu Rady Miejskiej i całej Radzie Miejskiej Wodzisławia Śląskiego. Dziękuję Księdzu Dziekanowi i wszystkim Księżom parafii Wodzisławskich. Dziękuję władzom samorządowym Powiatu Wodzisławskiego. Dziękuję Dyrektorom, Naczelnikom i pracownikom wszystkim jednostek na terenie miasta, które przyłączyły się do organizacji tych obchodów, ale przede wszystkim chciałbym podziękować każdemu mieszkańcowi Wodzisławia Śl. z osobna, każdemu kto przez ten rok chciał być z nami i wspomagać to wielkie przedsięwzięcie. Dzięki rocznicy lokacji miasta można uwierzyć w słuszność twierdzenia, że tak jak my będziemy widzieć to miasto za kilka lat takim ono będzie, jak zapiszemy się w kartach historii tej ziemi zależeć będzie tylko od nas. Nie wolno nam zmarnować pracy, trudu i wyrzeczeń wielu pokoleń Wodzisławia. Istnieją dwa powody, które nie pozwalają ludziom spełniać swoich marzeń, najczęściej uważają je za nierealne, a czasem na skutek nagłej zmiany losu pojmują, że spełnienie marzeń staje się możliwe w chwili, gdy tego najmniej się spodziewają, wtedy jednak może budzić się strach przed wejściem na ścieżkę, która prowadzi w nieznaną, strach przed życiem rzucającym nowe wezwania, strach przed utratą tego do czego przywykli. Niech te słowa pisarza staną się dla nas mottem i motorem do realizacji, a strach niech nas nigdy nie sparaliżuje w działaniu, wszak Wodzisław Śląski to "Południowa Brama Polski". Dziękuję."

Ad 3.

Wręczenie Miastu Wodzisław Śląski aktu nadania patronatu św. Wawrzyńca.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wnioskodawcą nadania Miastu patrona w postaci św. Wawrzyńca był Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej ubiegłej kadencji, a obecnie radny Rady Miejskiej Pan Jan Grabowiecki. Mówiący przybliżył osobę św. Wawrzyńca (informacja stanowi załącznik do protokołu). Następnie poprosił Ks. Bogusława Płonkę Dziekana Dekanatu Wodzisławskiego o przekazanie na ręce Prezydenta Miasta aktu nadania patrona św. Wawrzyńca Miastu Wodzisław Śl.

Ks. Bogusław Płonka Dziekan Dekanatu Wodzisławskiego powiedział, że na wniosek Rady Miejskiej ubiegłej kadencji pod przewodnictwem Pana W. Mandrysz oraz na wniosek Arcybiskupa Damiana Zimonia dołączony do prośby Rady Miejskiej, Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów mocą uprawnień otrzymanych od Ojca Świętego Benedykta XVI zatwierdziła Świętego Wawrzyńca, Diakona i Męczennika Patronem Miasta Wodzisław Śląski. Mówiący odczytał akt nadania Patrona, a następnie przekazał go na ręce Mieczysława Kiecy Prezydenta Miasta.

Mówiący w imieniu Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny podziękował Panu S. Kulpa Dyrektorowi Muzeum oraz poprzedniemu Dyrektorowi Panu P. Porwołowi za współpracę z parafią, również podziękowania skierował na ręce Pani G. Niemiec Dyrektor Gimnazjum Nr 2 im. Ziemi Wodzisławskiej za całokształt działalności kulturalno-edukacyjnej w zakresie promowania wartości moralnych i chrześcijańskich oraz za współpracę z parafią. Następnie podziękował Prezydentowi Miasta, Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz wszystkim instytucją i placówką z którymi parafią ma okazję współpracować.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Ks. Bogusławowi Płonce za serce które okazał w okresie rozpoczęcia organizowania obchodów 750 lecia Miasta Wodzisławia Śl.

Ad 4.

Nadanie Miastu Wodzisław Śląski odznaki „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Wodzisław Śl. jako miasto zostało odznaczone odznaką „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”, ustanowioną uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego, którą nadaje się osobom fizycznym oraz instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom i organizacjom społecznym, które całokształtem swojej działalności jak i realizacją swoich zadań na terenie Województwa Śląskiego przyczyniły się do gospodarczego i kulturalnego rozwoju regionu. Następnie poprosił o dokonanie dekoracji sztandaru Pana Mariana Jarosza Radnego Sejmiku Wojewódzkiego.

Mówiący poprosił, aby poczet sztandarowy wystąpił do dekoracji.

Pan M. Jarosz Radny Sejmiku Województwa Śląskiego powiedział, że od niedawna Województwo Śląskiego lansuje hasło „pozytywnej energii”. Stwierdził, że taka pozytywna energia płynie w Mieście Wodzisławiu Śląskim, jest to pozytywna energia dokonań mieszkańców i całej społeczności samorządowej. Następnie zawiesił złotą odznakę „Zasłużonych dla Województwa Śląskiego na sztandarze Miasta.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta podziękował za zaszczyt jakim Sejmik Województwa Śląskiego obdarzył Miasto Wodzisław Śląski. Dodał, że jest to zasługa 750 lat ciężkiej pracy dla dobra Ziemi Śląskiej.

Ad 5.

Wystąpienie reprezentantów klubów poselskich i gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu gości.

Pan Henryk Siedlaczek Poseł RP w imieniu Klubu Poselskiego Platforma Obywatelska wygłosił następujące przemówienie:

"Wodzisławianom kilka słów o miejscu szczególnym. Zdajemy sobie wszyscy sprawę z faktu, iż w dobie wolnej i niezależnej Rzeczypospolitej na nas spoczywa obowiązek tworzenia takich sytuacji w których pojęcie Ojczyzna ta mała i ta wielka będzie odbierane przez odbiorcę i zmobilizuje go do refleksji. Dzisiaj już nie wystarczy jedyna i bezdyskusyjna wiedza podana i ściśle ukierunkowana dla potrzeb systemu, polityki i filozofii, ludzi mających monopol na treść edukacji i świadomość, zwłaszcza świadomości lokalne, historyczne i kulturowe. Już nie ma jednej najlepszej tradycji proletariackiej ludu śląskiego można wreszcie mówić, odkrywać prawdę o pogmatwanych naszych losach, o specyfice, o naszym miejscu szczególnym. Aby uczyć sposobu na życie w którym wartości kultury tworzą codzienność należy tworzyć takie sytuacje, aby w sposób prosty służyły zrozumieniu dziejącej się rzeczywistości skąd wychodzimy, dokąd powracamy często po latach nieobecności, niekiedy tylko w myślach, wspomnieniach z domu tego najbliższego rodzinnego rozszerzającego się z biegiem czasu o ulicę, kościół, szkołę, wieś, dzielnicę, miasto, najbliższą okolicę, ludzi, przyjaźnie, melodie języka, święta, zdarzenia, barwy, dźwięki. Z ziemią naszą łączą nas różnorodnie więzi bez względu na to czy dymi hałdami, czy odurza zielenią, czy gwarna jest hukami miast, czy cichym szumem wierzb. To jest nasz dom nasza największa i najświętsza wartość, to ten skrawek ziemi na którym żyjemy jest naszym miejscem na świecie, naszą prywatną własną ojczyzną. To wszystko wydaje się tak oczywiste. Wodzisław to szczególne doświadczone przez wiatry historii Miasto, które doświadczyło swej wielkości i dominowania na mapie Górnego Śląska. Obecny czas wydaje się sprzyjający odrodzeniu przynajmniej świadomości o barwnej i ze wszech miar interesującej historii, którą niczym wiano ziemi śląskiej wniósł Wodzisław. Mieszkańcy takich miejsc odznaczają się szczególnym przywiązaniem do własnej ziemi, potwierdzają to nie tylko badania naukowe, ale pobieżna chociażby analiza historyczna, powinno to ułatwić akceptowanie powinności wszystkich wobec prywatnej ojczyzny, jest to nasz obowiązek wynikający z człowieczeństwa i jako naturalne prawo przynależnościowe. Znajomość stron ojczystych, ziemi ojczystej, małej i dużej ojczyzny jest niezbędne by zrozumieć i poznać swoje korzenie, poznać siebie przez znajomość tradycji, tożsamości, a tym samym wiedzieć że możemy znaleźć równoprawne miejsce w jednoczącej się Europie. Wodzisław bogaty kolorystyką i barwą swoich miejsc i ludzi jest nie tylko miejscem geograficznym, historycznym czy administracyjnym jest przede wszystkim miejscem urodzenia i życia, jest Małą Ojczyzną. Ustawicznego odrodzenia drogi Wodzisławiu, a twoim mieszkańcom radości z bycia razem w miejscu w którym tak szczególnie jesteście od wieków tego na dalsze 1750 lat życzą tobie i twoim dzieciom Posłowie Platformy Obywatelskiej: Pan Ryszard Zawadzki, Krzysztof Gadowski, Marek Krzakała i przemawiający do was Henryk Siedlaczek."

Pan R. Zawadzki Poseł RP odczytał życzenia od Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska (życzenia stanowią załącznik do protokołu).

Pan Adam Gawęda Poseł RP w imieniu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość wygłosił następujące przemówienie:

„Wodzisław Śl. to długa tradycja, to 750 lat praw miejskich, to różne okresy dynamicznego rozwoju, to również całe pokolenia ludzi, którzy dla tego miasta nie oszczędzili swego wysiłku, pracując dla dobra i jego rozwoju. Trzeba dzisiaj pochylić głowy nad wieloma kartami historii czerpiąc z tego wiedzę i doświadczenie, bo to może być wskaźnikiem na następne lata. To nie

przypadek gdy myślę, że miasto Wodzisław o takich głębokich tradycjach rzemieślniczych ma swojego gospodarza, który również z tego rzemiosła się wywodzi. Drogi Prezydencie myślę, że wiele wyzwań, zadań które do tej pory nas łączyły w dalszym ciągu będą prowadzone ale na inne płaszczyźnie dla dobra tego Miasta i Ziemi Wodzisławskiej. Gratuluję tym władzom ale również tym poprzednikom, którzy tworzyli to miasto, jego dobry wizerunek w latach poprzednich. Gratuluję tych odznaczeń, przyjęcia Patrona Miasta, to zobowiązuje Miasto i tych którzy go reprezentują do dalszego właściwego działania. W imieniu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia, wielu dalszych sukcesów dla dobra tego miasta.”

Pan Jerzy Rosół Starosta Powiatu Wodzisławskiego wygłosił następujące przemówienie:

„Jest dla mnie wielkim zaszczytem, że jako mieszkaniec Wodzisławia Śl. mogę przekazać w tym szczególnym dniu gratulacje i życzenia od społeczności powiatu Wodzisławskiego oraz władz powiatu wodzisławskiego. 750 lat to z jednej strony wspaniałe dorobek wielu pokoleń mieszkańców Wodzisławia a z drugiej strony wielka odpowiedzialność, odpowiedzialność nas współczesnego pokolenia, aby go pamiętać i go pomnażać. Jestem przekonany, że temu wezwaniu wszyscy wspólnie podaliśmy, a mając wsparcie swojego patrona św. Wawrzyńca, Wodzisław będzie się wspaniale rozwijał. Panie Prezydencie Kieca, drogi przyjacielu przed tobą wielkie wyzwanie, wiele atutów masz w swoich rękach, wierzę że je właściwie wykorzystasz. Ta wspaniała współpraca pomiędzy miastem a powiatem, Prezydentem i Starostą, Radą Miejską i Radą Powiatu będą tego gwarantem. Dziękuję.”

Ad 4.

Przedstawienie prezentacji multimedialnej podsumowującej jubileusz Miasta oraz zapoznanie z nową stroną internetową Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o obejrzenie prezentacji multimedialnej podsumowującej jubileusz miasta oraz zapoznanie się z nową stroną internetową Miasta.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta zaprosił do obejrzenia nowej strony internetowej. Dodał, że na kazaniu w trakcie Mszy św. usłyszano słowa, aby nie żyć tylko historią a pewien czas zostawić. Stwierdził, że obecnie rozpoczyna się nowy okres pracy i działalności, zgodnie z przyjętą Strategią Rozwoju Miasta na lata 2007-2020, Wodzisław będzie szukał wyróżnika, którym będzie się prezentował wśród innych miast śląskich i polskich. Nadmienił, że za 22 miesiące w odległości niecałych 2 km od Wodzisławia ma powstać nitka autostrady A1, która będzie łączyła Powiat Wodzisławski z całą Europą aż ku południu, w związku z czym taką szansę należy wykorzystać. Stwierdził, że począwszy od dnia obecnego władze miasta chciałyby, aby poprzez działania promocyjne, poprzez wszystkie uroczystości jakie będą organizowane promować Miasto Wodzisław Śl., nie tylko jako najpiękniejsze miejsce na ziemi ale jako „Południową bramę Polski”. Zauważył, że warto wejść na stronę internetową i odbyć wirtualny spacer po Mieście, również najmłodszy mogą skorzystać z tej oferty, ponieważ oprowadzać po mieście będzie „Wodzik” maskotka Miasta.

Następnie zaproszeni goście kolejno składali gratulacje Prezydentowi Miasta oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej z okazji jubileuszu Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wyprowadzenie pocztów sztandarowych. Podziękował Radzie Miejskiej oraz wszystkim zaproszonym gościom za przybycie na uroczystą sesję.

Ad 7.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 17 sesji został wyczerpany i zamknął uroczystą sesję Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Po zakończeniu sesji uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Kameralnej „Camerata Impuls”

Protokołowała:

Zuzanna Rduch Wydział Organizacyjny.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora